
 

 

Nyhetsbrev 1, 24-10-09 

Aktuellt från SiS 
Samhället befinner sig i ett läge där allt fler döms till sluten ungdomsvård, med allt längre påföljder i och 
med att brottsligheten blivit grövre. Att de unga som döms för brott verkställer sitt straff skyndsamt är 
prioriterat. Antalet som verkställer sluten ungdomsvård har tredubblats på kort tid; från att i början av 
2023 varit 50 ungdomar var det i slutet av september180. Hela samhället måste hjälpas åt för att möta 
och vända utvecklingen och vi inom SiS ska göra vår del.  

Därför ställer vi om platser, nyligen 50 stycken, för att användas för de som döms för brott. Fler platser 
behövs dock för hela ungdomsvården, även inom LVU. Därför bygger vi nytt och förtätar på flera 
ungdomshem och ställer om platser från missbruksvård till ungdomsvård. 

Barn och unga i behov av placering 

Behovet av platser för äldre pojkar är störst inom myndigheten. Det är huvudsakligen barn och unga 
som har behov av vård i förhöjd säkerhetsnivå med placeringsgrund kriminalitet, både inom LVU och 
LSU. För den målgruppen skapar vi nu cirka 100 nya platser. Det arbetet pågår med full kraft både före 
och efter årsskiftet. 

Den andra gruppen där behovet av platser är stort är yngre flickor. En stor andel har psykiatriska 
vårdbehov och har inte behov av förhöjd säkerhetsnivå. SiS är inte den enda aktören för att möta 
flickornas behov utan här krävs stärkt samverkan och en gemensam lösning.  

Hur det aktuella platsläget ser ut kan du läsa mer om på SiS webbplats. 

Pågående åtgärder i dagsläget 

• Ett SiS-hem som tidigare har arbetat med missbruksvård ställs om till ungdomsvård. Ett annat 
överlåter delar av sina lokaler för ungdomsvård. Det kommer att bidra med fler platser under 
första delen av 2025. Hemmen finns i Falköping och Lund.  

• Det här leder till att missbruksvården får en minskad kapacitet. För att minska den påverkan så 
planerar och utreder vi om åtgärder även inom missbruksvården, till exempel att förtäta på 
befintliga LVM-hem. 

• SiS har pågående dialoger med viktiga aktörer så som SKR, Vårdföretagarna och 
Specialfastigheter. 

• Arbete pågår för att hitta alternativa lokaler som passar de specifika behov som finns när det 
kommer till att tvångsvårda barn och unga. Myndigheten bygger nytt och förtätar vid redan 
befintliga SiS-hem samt letar nya lokaler utanför befintliga etableringar. 

Åtgärderna vi genomför kommer tillsammans med en fördjupad samverkan och dialog med dig inom 
socialtjänsten möta behoven som finns för en trygg och säker vård för placerade barn, unga och klienter.   
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